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Zaproszenie Naczelnika Państwa do Paryża przyjęła presa nie-
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szawski, Vossische Zęitung/ 25.1.21 / podniósł ewentualność dodat-

niego znaczenie porozumienia francusko - polskiego, również i dla
         

  

   
  

 

  
kontynentglnej polityki swego

   
którego jednak redakcja ze swej strony polonofilskiego stenowis-

ka nie objawia. Korespondent zas Berliner Tageblatt w гол

myélna ostrośnością podkreśkiX " gospodarcze i polityczne "- plany

framcuskiego zaproszenia i zakwestjonował polskie nadzieje * Ков»

wensji militarnej ".

Natomiast Deutsche Allgemeine Zeitung / 25,1.21 / uwydatnia

różnicę polityki polskiej i francuskiej, szczególnie w stosunku

'i "Eendstsatów ", streszczając dokZadnie poclądy " Во-

+:
warszawskiego i wyrażając temu pismu uznanie za jasny

a

waros i trzęśwe zrozumienie ". Stanowisko " Robotnika " waże ko-

iej pocieszające, ponieważ Warsza-

 

respondent niemiecki za tem ba

wa jest główną kwaterą propagandy francuskiej i antyniemieckiej >

roboty / Deutsch-feindliche Minierarbeił /. Deutsche Allgemeine

Zeitung, nacjonalistyczny organ Stinnesa jest naturalnie pismem

antypolskiem i w swe} polityce zajanìcznej idzie po linji

ogólnej polityki „niemieckiej, która stoi na stanowisku jednej

idla " Robotnika " "jest" powodowane chęci

w określeniu polityki polskiej wobec Wilna

- -485

 



*

an

 

jako aneksjonistycznej / artykuł 7.2.21 /.

naczelnika jako demonstracjk wobec ludności

olska nie stoi sama i że nawet w razie

 

r
d

o

wcale nie jest -stracona ". " Górmoślaski przemysł i kopalnie,

a
które sa jednym z środków Francj& stworzenie swego panowania

gospodarczego w

.

Buropie - mala Бує села да militarne

_

poparcie

Wexszemy " - powterza Deutsche Allgemeine Zeitung za germanofil-

skim " Resto del Garlino."-

Uroczystę<perdeczną formę przyjęcia naczelnika w Paryżu

 

rzemilczała prasa niemiecka w

-

zupoźNOŚCi, stwierdziła natom
P

iż podróż naczelnika przyniesta Polsce госорагощоріє, bo konwen-
* annie*

    
ік уж . Lans von
"#" formie wigizcego układu

 

ponieważ " Franc żadnego zaufania do

 
ności Polski lub do jej politycznej przyszłości '

йЖз'еЬе Allgemeine Zeitung/ 2 Lausanny 11.2.21./ `Ромоі’щ'рдс się

na " Temps ", który porusza tylko

.

gospodarcze i finansowe kwes-

tje Polski, zapewnie Kreuzze itun 4.2.21 o fozczarowaniu
J P

Polski, która reflektuje na konwencję wojskową, równocześniea J 3 &

 

ok

-

zwraca pismo uwagę na ewentualny wpływ porozumienia

francusko - polskiego na sprawę G. Sląska.

 

(Korespondent warszawski Vossische Zeitung / 10.2.21 / tele -
Gönnen"

grafu w wyraźnym przeciwieństwie do prasy

tyorhg " informację, iż ani

konwene

"- suta

 

rszewskiej

stopiła umowa polityczna, ani     
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Fozhyslnie przemilczała prasa niemiecka przywitanie naczel-
   

przez urzęiowego przedstawiciela niemieckiego ministerstwa

zagranicznych hr. Schulenburga w Melle., napiętnoważa zaś .тс в.

ж Lig



hożd! złożony naczelnikowi przez polskę delegację, przybyłę z Ber-

lina do pociągu eksterytorjalnego w Kottbus jako fakt niesZy- *

chany i bezustydny wobec napręśonych stosunków polsko—niomicclfich

i' polskiego teroru na. G. Sląsku /Kreuzzeitufig vaA 7.

Obawy przed porozumieniem polsko - francuskim w sprawie

G, Sląska pacino… ponownie onserwatfmy organ junkrów pruskich

w artykule " Polnische Probleme " / Kreuzzeitung 15.2.21 /, przyczem

stwérdze, dojście do

,

skutku przymerza / Bumlnls / Ilol.…o - fron-

cuskiego o froncie gntyniemięckim . W krytyce umowy , hanuloweg

powołuje się Kreuzzeitung na zdrzuty ~podniesione przez "Robotnika"

22.11.21

a za nią powtórzyły megitóre dzienniki. telegram z Paryża о па-

odata bez komentarzy Deutsche Allgemeine Zeitm1g7-
?

warciu formalnej umowy polsko - francuskiej.

1 и
Z końcem lutego prasa niemiecka opinję " Times

i " Manchester Guardian ", iż na wypadek oporu Niemiec na kon-

ferencji londyńskiej spełni Polska obowiązek sojuszniczy wobec

Francji i w ciągu jednej

|

doby może stanąć kawelerja polska

u Bram Berlina.-
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